
органов местного самоуправления муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области

Информационный БЮЛЛЕТЕНЬ № 36 (987) от 
16 августа 2024 

года

1

 АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ «ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.08.2024 № 911
г. Кирово-Чепецк

О внесении и утверждении изменений в постановление 
администрации муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 03.09.2021 № 944
В соответствии с Уставом муниципального образования городской округ 

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области, администрация муниципального 
образования ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести и утвердить в постановление администрации муниципального 
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 03.09.2021 № 944 
«О межведомственной комиссии по обеспечению поступления налоговых и 
неналоговых доходов в бюджет муниципального образования «Город Кирово-
Чепецк» Кировской области» (с изменениями, внесенными и утвержденными 
постановлениями администрации муниципального образования «Город 
Кирово-Чепецк» Кировской области от 28.01.2022 № 107, от 14.09.2022 
№1007, от 11.10.2022 № 1143, от 30.06.2023 № 797, от 17.01.2024 № 38, от 
29.02.2024 № 211) следующие изменения:

1. Включить в состав Межведомственной комиссии по обеспечению по-
ступления налоговых и неналоговых доходов в бюджет муниципального об-
разования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области Петухова Александра 
Юрьевича – первого заместителя главы администрации муниципального об-
разования, председателя Межведомственной комиссии.

1.1 Исключить из состава Межведомственной комиссии по обеспечению 
поступления налоговых и неналоговых доходов в бюджет муниципального 
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области Зыкину Ольгу 
Сергеевну. 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Первый заместитель главы администрации А.Ю. Петухов

 АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ «ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.08.2024 № 913
г. Кирово-Чепецк

О приватизации служебных жилых помещений муниципального 
специализированного жилищного фонда по адресу: 

город Кирово-Чепецк, улица Братьев Васнецовых, дом 6
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об об-

щих принципах организации местного самоуправления в Российской Федера-
ции», Законом Российской Федерации от 04.07.1991 № 1541-1 «О приватиза-
ции жилищного фонда в Российской Федерации», решением Кирово-Чепецкой 
городской Думы от 28.05.2021 № 6/29 «О Порядке управления и распоряжения 
имуществом, находящимся в муниципальной собственности муниципального 
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области» постановлением ад-
министрации муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 
области от 16.03.2021 № 234 «Об утверждении Положения о специализиро-
ванном жилищном фонде муниципального образования «Город Кирово-Че-
пецк» Кировской области», постановлением администрации муниципального 
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 15.05.2024 № 522 
«Об утверждении Порядка приватизации отдельных служебных жилых поме-
щений муниципального специализированного жилищного фонда муниципаль-

ного образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области», Уставом муни-
ципального образования городской округ «Город Кирово-Чепецк» Кировской 
области, администрация муниципального образования городской округ «Город 
Кирово-Чепецк» Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Разрешить приватизацию служебных жилых помещений муниципального 
специализированного жилищного фонда муниципального образования город-
ской округ «Город Кирово-Чепецк» Кировской области, находящегося по адре-
су: город Кирово-Чепецк, улица Братьев Васнецовых, дом 6, в соответствии 
с порядком приватизации отдельных служебных жилых помещений муници-
пального специализированного жилищного фонда муниципального образова-
ния «Город Кирово-Чепецк» Кировской области», утвержденным постановле-
нием администрации муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области от 15.05.2024 № 522, согласно перечню. Прилагается. 

2. Управлению жилищно-коммунального хозяйства администрации муници-
пального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области направить 
пакет документов по приватизации служебных жилых помещений муници-
пального специализированного жилищного фонда муниципального образо-
вания «Город Кирово-Чепецк» Кировской области, находящегося по адресу: 
город Кирово-Чепецк, улица Братьев Васнецовых, дом 6, на согласование в 
Кирово-Чепецкую городскую Думу.

3. Отделу организационного обеспечения администрации муниципального 
образования городской округ «Город Кирово-Чепецк» Кировской области обе-
спечить официальное опубликование настоящего постановления.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
5. Настоящее постановление вступает в законную силу с момента приня-

тия решения Кирово-Чепецкой городской Думы о согласовании приватизации 
служебных жилых помещений муниципального специализированного жилищ-
ного фонда муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 
области, находящегося по адресу: город Кирово-Чепецк, улица Братьев Вас-
нецовых, дом 6.
Первый заместитель главы 
администрации

А.Ю. Петухов

Приложение
кпостановлению администрации муниципального образования городской 

округ «Город Кирово-Чепецк» Кировской области  от 12.08.2024 № 913
Перечень жилых помещений муниципального специализированного жилищ-
ного фонда муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 

области, находящегося по адресу: город Кирово-Чепецк, улица Братьев 
Васнецовых, дом 6

№ 
п/п

Адрес местонахождения Индивидуализирующие 
характеристики 

1. Кировская область, г. Кирово-Чепецк, 
ул. Братьев Васнецовых, д. 6, кв. 1/1

площадь 28 кв. метров, 
кадастровый номер 
43:42:000064:749

2. Кировская область, г. Кирово-Чепецк, 
ул. Братьев Васнецовых, д. 6, кв. 1/2

площадь 32,8 кв. метра, 
кадастровый номер 
43:42:000064:750

3. Кировская область, г. Кирово-Чепецк, 
ул. Братьев Васнецовых, д. 6, кв. 12

площадь 55,4 кв. метра, 
кадастровый номер 
43:42:000064:761

4. Кировская область, г. Кирово-Чепецк, 
ул. Братьев Васнецовых, д. 6, кв. 12/1

площадь 29 кв. метров, 
кадастровый номер 
43:42:000064:775

5. Кировская область, г. Кирово-Чепецк, 
ул. Братьев Васнецовых, д. 6, кв. 13

площадь 32,7 кв. метра, 
кадастровый номер 
43:42:000064:762

6. Кировская область, г. Кирово-Чепецк, 
ул. Братьев Васнецовых, д. 6, кв. 15

площадь 55,8 кв. метра, 
кадастровый номер 
43:42:000064:776

7. Кировская область, г. Кирово-Чепецк, 
ул. Братьев Васнецовых, д. 6, кв. 17

площадь 32,5 кв. метра, 
кадастровый номер 
43:42:000064:795

8. Кировская область, г. Кирово-Чепецк, 
ул. Братьев Васнецовых, д. 6, кв. 18

площадь 25,6 кв. метра, 
кадастровый номер 
43:42:000064:767



2

Информационный бюллетень № 36 (987) от 16.08.2024

9. Кировская область, г. Кирово-Чепецк, 
ул. Братьев Васнецовых, д. 6, кв. 20

площадь 45,3 кв. метра, 
кадастровый номер 
43:42:000064:782

10. Кировская область, г. Кирово-Чепецк, 
ул. Братьев Васнецовых, д. 6, кв. 20/1

площадь 29,2 кв. метра, 
кадастровый номер 
43:42:000064:771

11. Кировская область, г. Кирово-Чепецк, 
ул. Братьев Васнецовых, д. 6, кв. 20/2

площадь 32,4 кв. метра, 
кадастровый номер 
43:42:000064:751

12. Кировская область, г. Кирово-Чепецк, 
ул. Братьев Васнецовых, д. 6, кв. 23/1

площадь 28,5 кв. метра, 
кадастровый номер 
43:42:000064:754

13. Кировская область, г. Кирово-Чепецк, 
ул. Братьев Васнецовых, д. 6, кв. 25

площадь 25,5 кв. метра, 
кадастровый номер 
43:42:000064:756

14. Кировская область, г. Кирово-Чепецк, 
ул. Братьев Васнецовых, д. 6, кв. 27/1

площадь 28,5 кв. метра, 
кадастровый номер 
43:42:000064:791

15. Кировская область, г. Кирово-Чепецк, 
ул. Братьев Васнецовых, д. 6, кв. 3

площадь 56 кв. метров, 
кадастровый номер 
43:42:000064:770

16. Кировская область, г. Кирово-Чепецк, 
ул. Братьев Васнецовых, д. 6, кв. 31/1

площадь 28,1 кв. метра, 
кадастровый номер 
43:42:000064:793

17. Кировская область, г. Кирово-Чепецк, 
ул. Братьев Васнецовых, д. 6, кв. 33

площадь 25,4 кв. метра, 
кадастровый номер 
43:42:000064:765

18. Кировская область, г. Кирово-Чепецк, 
ул. Братьев Васнецовых, д. 6, кв. 35

площадь 55,8 кв. метра, 
кадастровый номер 
43:42:000064:768

19. Кировская область, г. Кирово-Чепецк, 
ул. Братьев Васнецовых, д. 6, кв. 36

площадь 32,7 кв. метра, 
кадастровый номер 
43:42:000064:780

20. Кировская область, г. Кирово-Чепецк, 
ул. Братьев Васнецовых, д. 6, кв. 7

площадь 56 кв. метров, 
кадастровый номер 
43:42:000064:753

21. Кировская область, г. Кирово-Чепецк, 
ул. Братьев Васнецовых, д. 6, кв. 8

площадь 56,7 кв. метра, 
кадастровый номер 
43:42:000064:787

22. Кировская область, г. Кирово-Чепецк, 
ул. Братьев Васнецовых, д. 6, кв. 8/1

площадь 28,3 кв. метра, 
кадастровый номер 
43:42:000064:757

23. Кировская область, г. Кирово-Чепецк, 
ул. Братьев Васнецовых, д. 6, кв. 9

площадь 32,8 кв. метра, 
кадастровый номер 
43:42:000064:788

24. Кировская область, г. Кирово-Чепецк, 
ул. Братьев Васнецовых, д. 6, кв. 4

площадь 55,7 кв. метра, 
кадастровый номер 
43:42:000064:783

_______________

 АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ «ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.08.2024 № 916
г. Кирово-Чепецк

Об организации и проведении ярмарки «День города» 
на территории муниципального образования городской округ

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области 
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской  Федерации», 
Федеральным законом от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного 
регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», постановле-
нием Правительства Кировской области от 06.06.2011 № 107/238 «Об утверж-
дении Порядка организации ярмарок на территории Кировской области и про-
дажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на них», постановлением 
администрации муниципального образования «Город  Кирово-Чепецк» Ки-
ровской области от 20.05.2020 № 496 «Об утверждении Порядка организации 

ярмарок на территории муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области» администрация муниципального образования городской 
округ «Город Кирово-Чепецк» Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Организовать проведение универсальной, праздничной, разовой ярмар-
ки «День города» (далее – ярмарка) с целью обеспечения населения муни-
ципального образования городской округ «Город Кирово-Чепецк» Кировской 
области товарами продовольственного и непродовольственного ассортимента 
во время проведения мероприятий, связанных с празднованием Дня города в 
2024 году.

2. Определить организатором ярмарки администрацию муниципального 
образования городской округ «Город Кирово-Чепецк» Кировской области (ул. 
Первомайская, д. 6, г. Кирово-Чепецк, Кировская область, 613040).

3. Утвердить:
3.1. Место проведения ярмарки – г. Кирово-Чепецк: от ул. Первомайская, д. 

10, до пересечения ул. Вятская набережная, д.11.
3.2. Срок проведения ярмарки – 14.09.2024.
3.3. Режим работы ярмарки:
– с 10 час. 00 мин. до 21 час. 00 мин.
3.4. Схему размещения мест участников ярмарки и посетителей, мест для 

сбора мусора и туалетов (далее – схема). Прилагается.
3.5. Тип ярмарки – универсальная, вид ярмарки – праздничная, характер 

ярмарки – разовая.
Ассортимент реализуемых на ярмарке товаров (выполняемых работ, ока-

зываемых услуг) – продукция общественного питания и продовольственные 
товары, товары смешанного ассортимента (шары, игрушки, сувенирная про-
дукция, книги, товары народных художественных промыслов и ремесел, оде-
жда и т.п.).

3.6. План мероприятий по организации ярмарки и продажи товаров (выпол-
нения работ, оказания услуг) на ней:

– прием заявок о предоставлении места для продажи товаров (выполнения 
работ, оказания услуг) от претендентов на участие в ярмарке (далее – заявка);

–  рассмотрение заявок организатором ярмарки в рамках проведения ра-
бочей группы в течение трех рабочих дней с даты окончания приема заявок;

– формирование реестра участников ярмарки по результатам рассмотре-
ния заявок (далее – реестр);

– подготовка талонов, предоставляющих право для продажи товаров
(выполнения работ, оказания услуг) во время проведения ярмарки в соот-

ветствии с реестром (далее – талон);
– выдача талонов представителем организатора ярмарки в день проведе-

ния ярмарки лично участнику ярмарки, указанному в заявке;
– размещение участников ярмарки в соответствии с выданными талонами 

и схемой;
–  проверка соблюдения участниками ярмарки схемы, утвержденного ре-

жима работы ярмарки, а также требований действующего законодательства 
Российской Федерации и нормативных правовых актов в рамках своей ком-
петенции.

3.7. Форму заявки в соответствии с приложением № 1 к Порядку  организа-
ции ярмарок на территории муниципального образования «Город Кирово-Че-
пецк» Кировской области», утвержденному постановлением  администрации 
муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 
20.05.2020 № 496 (далее – постановление № 496) .

3.8.  Срок приема заявок – с 15.08.2024 по 10.09.2024. 
4. Организатору ярмарки обеспечить выполнение требований к организа-

ции ярмарки и продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) в соот-
ветствии с постановлением Правительства Кировской области от 06.06.2011 
№ 107/ 238 «Об утверждении Порядка организации ярмарок на территории 
Кировской области и продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на 
них» и постановлением № 496. 

5. Муниципальному казенному учреждению «Дорожно-эксплуатационная 
дорожная служба» города Кирово-Чепецка Кировской области обеспечить 
подготовку и уборку территории, определенной для проведения ярмарки.

6. Рекомендовать:
 межмуниципальному отделу Министерства внутренних дел Российской 

Федерации «Кирово-Чепецкий» принять необходимые меры для обеспечения 
общественного порядка и безопасности дорожного движения в период прове-
дения ярмарки;

 управлению ветеринарии Кировской области, Кировскому областному го-
сударственному бюджетному учреждению «Кирово-Чепецкая районная стан-
ция по борьбе с болезнями животных» обеспечить контроль в части наличия 
документов, подтверждающих качество и безопасность реализуемой на яр-
марке продукции животного происхождения.

7. Отделу организационного обеспечения администрации муниципального 
образования городской округ «Город Кирово-Чепецк» Кировской области обе-
спечить официальное опубликование настоящего постановления.



3

Информационный бюллетень№ 36 (987) от 16.08.2024

8. Муниципальному казенному учреждению «Центр бюджетного обслужи-
вания» города Кирово-Чепецка Кировской области разместить настоящее 
постановление на официальном сайте муниципального образования «Город 
Кирово-Чепецк» Кировской области.

9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на за-
местителя главы администрации муниципального образования «Город Киро-
во-Чепецк» Кировской области Т.П. Стародумову.

      
 

С
хе

м
а 

ра
зм

ещ
ен

ия
 м

ес
т 

уч
ас

тн
ик

ов
 я

рм
ар

ки
 и

 п
ос

ет
ит

ел
ей

, м
ес

т 
дл

я 
сб

ор
а 

м
ус

ор
а 

и 
ту

ал
ет

ов
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

  
 

 
 

 
 

 
///

///
///

///
///

///
///

///
///

///
///

///
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
   

 
 

У
л.

 П
ер

во
ма

йс
ка

я 
     

 
У

ТВ
ЕР

Ж
Д

ЕН
А

 
по

ст
ан

ов
ле

ни
ем

 а
дм

ин
ис

тр
ац

ии
 

му
ни

ци
па

ль
но

го
 о

бр
аз

ов
ан

ия
 

го
ро

дс
ко

й 
кр

уг
 «

Го
ро

д 
Ки

ро
во

-
Че

пе
цк

» 
Ки

ро
вс

ко
й 

об
ла

ст
и 

от
 1

3.
08

.2
02

4 
№

 9
16

 

Проспект Кирова 

Ул. Вятская Набережная 

О
 

О
бщ

ес
тв

ен
но

е 
пи

та
ни

е 
и 

пр
од

ов
ол

ьс
тв

ен
ны

е 
то

ва
ры

 

С
 

То
ва

ры
 с

ме
ш

ан
но

го
 а

сс
ор

ти
ме

нт
а 

М
 

М
ес

та
 д

ля
 с

бо
ра

 м
ус

ор
а 

Т 
Ту

ал
ет

 

С6
 

С9
 

С8
 

 
О

4 
 

С7
 

 

А
дм

ин
ис

тр
ац

ия
 

 у
л.

 П
ер

во
ма

йс
ка

я,
6 

О
5 

О
6 

С2
 

С1
 

С1
0 

О
12

 

П
ер

во
ма

йс
ка

я,
 1

0 
П

ер
во

ма
йс

ка
я,

 д
.8

 

С1
1 

С1
3 

С1
5 

С1
2 

С1
4 

С1
6 

С1
7 

С1
8 

М
 

М
 

Т 
М

 
У

л.
 В

ят
ск

ая
 

Н
аб

ер
еж

на
я

, д
.1

1 
У

л.
 П

ер
во

ма
йс

ка
я,

 
д.

4/
1 

ЗА
ГС

 
ул

. 
П

ер
во

ма
йс

ка
я,

 
6А

 

С3
 

О
1 

О
2 

О
3 

О
8 

О
7 

О
9 

О
10

 О
11

 
С4

 
С5

 

      
 

С
хе

м
а 

ра
зм

ещ
ен

ия
 м

ес
т 

уч
ас

тн
ик

ов
 я

рм
ар

ки
 и

 п
ос

ет
ит

ел
ей

, м
ес

т 
дл

я 
сб

ор
а 

м
ус

ор
а 

и 
ту

ал
ет

ов
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

  
 

 
 

 
 

 
///

///
///

///
///

///
///

///
///

///
///

///
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
   

 
 

У
л.

 П
ер

во
ма

йс
ка

я 
     

 
У

ТВ
ЕР

Ж
Д

ЕН
А

 
по

ст
ан

ов
ле

ни
ем

 а
дм

ин
ис

тр
ац

ии
 

му
ни

ци
па

ль
но

го
 о

бр
аз

ов
ан

ия
 

го
ро

дс
ко

й 
кр

уг
 «

Го
ро

д 
Ки

ро
во

-
Че

пе
цк

» 
Ки

ро
вс

ко
й 

об
ла

ст
и 

от
 1

3.
08

.2
02

4 
№

 9
16

 

Проспект Кирова 

Ул. Вятская Набережная 

О
 

О
бщ

ес
тв

ен
но

е 
пи

та
ни

е 
и 

пр
од

ов
ол

ьс
тв

ен
ны

е 
то

ва
ры

 

С 
То

ва
ры

 с
ме

ш
ан

но
го

 а
сс

ор
ти

ме
нт

а 

М
 

М
ес

та
 д

ля
 с

бо
ра

 м
ус

ор
а 

Т 
Ту

ал
ет

 

С6
 

С9
 

С8
 

 
О

4 
 

С7
 

 

А
дм

ин
ис

тр
ац

ия
 

 у
л.

 П
ер

во
ма

йс
ка

я,
6 

О
5 

О
6 

С2
 

С1
 

С1
0 

О
12

 

П
ер

во
ма

йс
ка

я,
 1

0 
П

ер
во

ма
йс

ка
я,

 д
.8

 

С1
1 

С1
3 

С1
5 

С1
2 

С1
4 

С1
6 

С1
7 

С1
8 

М
 

М
 

Т 
М

 
У

л.
 В

ят
ск

ая
 

Н
аб

ер
еж

на
я

, д
.1

1 
У

л.
 П

ер
во

ма
йс

ка
я,

 
д.

4/
1 

ЗА
ГС

 
ул

. 
П

ер
во

ма
йс

ка
я,

 
6А

 

С3
 

О
1 

О
2 

О
3 

О
8 

О
7 

О
9 

О
10

 О
11

 
С4

 
С5

 

      
 

С
хе

м
а 

ра
зм

ещ
ен

ия
 м

ес
т 

уч
ас

тн
ик

ов
 я

рм
ар

ки
 и

 п
ос

ет
ит

ел
ей

, м
ес

т 
дл

я 
сб

ор
а 

м
ус

ор
а 

и 
ту

ал
ет

ов
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

  
 

 
 

 
 

 
///

///
///

///
///

///
///

///
///

///
///

///
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
   

 
 

У
л.

 П
ер

во
ма

йс
ка

я 
     

 
У

ТВ
ЕР

Ж
Д

ЕН
А

 
по

ст
ан

ов
ле

ни
ем

 а
дм

ин
ис

тр
ац

ии
 

му
ни

ци
па

ль
но

го
 о

бр
аз

ов
ан

ия
 

го
ро

дс
ко

й 
кр

уг
 «

Го
ро

д 
Ки

ро
во

-
Че

пе
цк

» 
Ки

ро
вс

ко
й 

об
ла

ст
и 

от
 1

3.
08

.2
02

4 
№

 9
16

 

Проспект Кирова 

Ул. Вятская Набережная 

О
 

О
бщ

ес
тв

ен
но

е 
пи

та
ни

е 
и 

пр
од

ов
ол

ьс
тв

ен
ны

е 
то

ва
ры

 

С
 

То
ва

ры
 с

ме
ш

ан
но

го
 а

сс
ор

ти
ме

нт
а 

М
 

М
ес

та
 д

ля
 с

бо
ра

 м
ус

ор
а 

Т 
Ту

ал
ет

 

С6
 

С9
 

С8
 

 
О

4 
 

С7
 

 

А
дм

ин
ис

тр
ац

ия
 

 у
л.

 П
ер

во
ма

йс
ка

я,
6 

О
5 

О
6 

С2
 

С1
 

С1
0 

О
12

 

П
ер

во
ма

йс
ка

я,
 1

0 
П

ер
во

ма
йс

ка
я,

 д
.8

 

С1
1 

С1
3 

С1
5 

С1
2 

С1
4 

С1
6 

С1
7 

С1
8 

М
 

М
 

Т 
М

 
У

л.
 В

ят
ск

ая
 

Н
аб

ер
еж

на
я

, д
.1

1 
У

л.
 П

ер
во

ма
йс

ка
я,

 
д.

4/
1 

ЗА
ГС

 
ул

. 
П

ер
во

ма
йс

ка
я,

 
6А

 

С3
 

О
1 

О
2 

О
3 

О
8 

О
7 

О
9 

О
10

 О
11

 
С4

 
С5

 

      
 

С
хе

м
а 

ра
зм

ещ
ен

ия
 м

ес
т 

уч
ас

тн
ик

ов
 я

рм
ар

ки
 и

 п
ос

ет
ит

ел
ей

, м
ес

т 
дл

я 
сб

ор
а 

м
ус

ор
а 

и 
ту

ал
ет

ов
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

  
 

 
 

 
 

 
///

///
///

///
///

///
///

///
///

///
///

///
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
   

 
 

У
л.

 П
ер

во
ма

йс
ка

я 
     

 
У

ТВ
ЕР

Ж
Д

ЕН
А

 
по

ст
ан

ов
ле

ни
ем

 а
дм

ин
ис

тр
ац

ии
 

му
ни

ци
па

ль
но

го
 о

бр
аз

ов
ан

ия
 

го
ро

дс
ко

й 
кр

уг
 «

Го
ро

д 
Ки

ро
во

-
Че

пе
цк

» 
Ки

ро
вс

ко
й 

об
ла

ст
и 

от
 1

3.
08

.2
02

4 
№

 9
16

 

Проспект Кирова 

Ул. Вятская Набережная 

О
 

О
бщ

ес
тв

ен
но

е 
пи

та
ни

е 
и 

пр
од

ов
ол

ьс
тв

ен
ны

е 
то

ва
ры

 

С 
То

ва
ры

 с
ме

ш
ан

но
го

 а
сс

ор
ти

ме
нт

а 

М
 

М
ес

та
 д

ля
 с

бо
ра

 м
ус

ор
а 

Т 
Ту

ал
ет

 

С6
 

С9
 

С8
 

 
О

4 
 

С7
 

 

А
дм

ин
ис

тр
ац

ия
 

 у
л.

 П
ер

во
ма

йс
ка

я,
6 

О
5 

О
6 

С2
 

С1
 

С1
0 

О
12

 

П
ер

во
ма

йс
ка

я,
 1

0 
П

ер
во

ма
йс

ка
я,

 д
.8

 

С1
1 

С1
3 

С1
5 

С1
2 

С1
4 

С1
6 

С1
7 

С1
8 

М
 

М
 

Т 
М

 
У

л.
 В

ят
ск

ая
 

Н
аб

ер
еж

на
я

, д
.1

1 
У

л.
 П

ер
во

ма
йс

ка
я,

 
д.

4/
1 

ЗА
ГС

 
ул

. 
П

ер
во

ма
йс

ка
я,

 
6А

 

С3
 

О
1 

О
2 

О
3 

О
8 

О
7 

О
9 

О
10

 О
11

 
С4

 
С5

 

 АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ «ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.08.2024 № 918
г. Кирово-Чепецк

О внесении и утверждении изменений в муниципальную программу
 «Развитие гражданского общества» 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об об-
щих принципах организации местного самоуправления в Российской Феде-
рации», Уставом муниципального образования городской округ «Город Киро-
во-Чепецк» Кировской области, на основании постановления администрации 
муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 
01.07.2019 № 873 «О разработке и реализации муниципальных программ му-
ниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области» адми-
нистрация муниципального образования городской округ «Город Кирово-Че-
пецк» Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести и утвердить в муниципальную программу «Развитие гражданско-
го общества», утвержденную постановлением администрации муниципаль-
ного образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 30.10.2019 
№ 1531 (с изменениями, внесенными и утвержденными постановлениями 
администрации муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Киров-
ской области от 09.01.2020 № 1, от 06.03.2020 № 275, от 09.06.2020 № 628, от 
05.10.2020 № 1243, 09.11.2020 № 1404, 04.12.2020 № 1566, от 25.12.2020 № 
1737, 14.01.2021 № 7, от 01.02.2021 № 88, от 01.03.2021 № 181, от 09.06.2021 
№ 590, от 13.07.2021 № 721, от 23.08.2021 № 879, от 08.10.2021 № 1145, от 
09.11.2021 № 1268, от 02.12.2021 № 1378, от 23.12.2021 № 1534, от 03.03.2022 
№ 228, от 02.08.20022 № 849, от 09.11.2022 № 1258, от 12.12.2022 № 1463, от 
20.01.2023 № 76, от 01.02.2023 № 139, от 03.03.2023 № 293, от 03.07.2023 № 
809, от 28.09.2023 № 1357, от 10.11.2023 № 1624, от 04.12.2023 № 1790, от 
20.12.2023 № 1920, от 05.03.2024 № 242, от 08.04.2024 № 378, от 08.08.2024 
№ 903) (далее – Программа), следующие изменения:

1.1. Приложение № 1 к Приложению «Перечень мероприятий с объемами 
и финансового обеспечения программы «Развитие гражданского общества»  
изложить в новой редакции. Прилагается. 

1.2. Приложение № 2 к Приложению «Перечень мероприятий с объемами 
и финансового обеспечения программы «Развитие гражданского общества»  
изложить в новой редакции. Прилагается. 

2. Отделу организационного обеспечения администрации муниципального 
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области обеспечить опубли-
кование настоящего постановления. 

3. Муниципальному казенному учреждению «Центр бюджетного обслужива-
ния» города Кирово-Чепецка Кировской области обеспечить размещение на-
стоящего постановления на официальном сайте муниципального образования 
«Город Кирово-Чепецк» Кировской области.

4.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за со-
бой.
Первый заместитель главы администрации А.Ю. Петухов



4

Информационный бюллетень № 36 (987) от 16.08.2024
П

ри
ло

же
ни

е 
1 

к 
пр

ил
ож

ен
ию

 «
П

ер
еч

ен
ь 

м
ер

оп
ри

ят
ий

 с
 о

бъ
ем

ам
и 

и 
ис

то
чн

ик
ам

и 
ф

ин
ан

со
во

го
 о

бе
сп

еч
ен

ия
 п

ро
гр

ам
м

ы
 «

Ра
зв

ит
ие

 гр
аж

да
нс

ко
го

 о
бщ

ес
тв

а»
П

ер
еч

ен
ь 

пр
ое

кт
ов

, п
ла

ни
ру

ем
ы

х 
к 

ре
ал

из
ац

ии
 в

 2
02

4 
го

ду

Н
аз

ва
ни

е 
пр

ое
кт

а
 с

ум
м

а 
пр

ое
кт

а 
 в

кл
ад

 н
ас

ел
ен

ия
  

вк
ла

д 
сп

он
со

ро
в  

 в
кл

ад
 М

О
 

 о
бл

ас
тн

ая
 д

ол
я 

1
«Д

ор
ог

а 
к 

до
м

у»
, б

ла
го

ус
тр

ой
ст

во
 п

ри
до

м
ов

ой
 т

ер
ри

то
ри

и,
 у

л.
 

Кр
ас

но
ар

м
ей

ск
ая

, д
.1

4,
 г.

 К
ир

ов
о-

Че
пе

цк
»

13
71

85
4,

00
13

23
28

,0
0

24
00

00
,0

0
50

00
00

,0
0

49
95

26
,0

0

2

Бл
аг

оу
ст

ро
йс

тв
о 

дв
ор

ов
ой

 т
ер

ри
то

ри
и,

 п
р.

 К
ир

ов
а,

 д
.6

, г
. К

ир
ов

о-
Че

пе
цк

25
07

42
0,

00
25

00
00

,0
0

25
00

00
,0

0
95

80
00

,0
0

10
49

42
0,

00

3
«П

ло
щ

ад
ь 

ра
до

ст
и.

 
П

ро
до

лж
ен

ие
»,

 
ус

тр
ой

ст
во

 
пл

ощ
ад

ки
 

пе
ре

д 
сц

ен
ой

 в
 р

ай
он

е 
д.

 3
 п

о 
ул

. К
ра

ев
а,

 м
кр

. К
ар

ин
то

рф
, г

. К
ир

ов
о-

Че
пе

цк
49

82
51

,0
0

60
00

0,
00

12
60

00
,0

0
12

00
00

,0
0

19
22

51
,0

0

4

«К
ар

па
ты

-2
»,

 у
ст

ро
йс

тв
о 

на
ру

жн
ог

о 
ос

ве
щ

ен
ия

 л
ы

жн
ой

 т
ра

сс
ы

, г
. 

Ки
ро

во
-Ч

еп
ец

к 

24
80

73
2,

00
25

00
00

,0
0

42
00

00
,0

0
50

00
00

,0
0

13
10

73
2,

00

5

Ус
тр

ой
ст

во
 го

ст
ев

ой
 с

то
ян

ки
, п

р.
 М

ир
а,

 д
.4

3В
, г

. К
ир

ов
о-

Че
пе

цк
 

98
38

37
,0

0
98

38
4,

00
11

20
00

,0
0

20
00

00
,0

0
57

34
53

,0
0

И
ТО

ГО
:

78
42

09
4,

00
79

07
12

,0
0

11
48

00
0,

00
22

78
00

0,
00

36
25

38
2,

00

П
ри

ло
же

ни
е 

2 
к 

пр
ил

ож
ен

ию
 «

П
ер

еч
ен

ь 
м

ер
оп

ри
ят

ий
 с

 о
бъ

ем
ам

и 
и 

ис
то

чн
ик

ам
и 

ф
ин

ан
со

во
го

 о
бе

сп
еч

ен
ия

 п
ро

гр
ам

м
ы

 «
Ра

зв
ит

ие
 гр

аж
да

нс
ко

го
 о

бщ
ес

тв
а»

П
ер

еч
ен

ь 
пр

ое
кт

ов
, п

ла
ни

ру
ем

ы
х 

к 
ре

ал
из

ац
ии

 в
 2

02
5 

го
ду

Н
аз

ва
ни

е 
пр

ое
кт

а
 с

ум
м

а 
пр

ое
кт

а 
 в

кл
ад

 н
ас

ел
ен

ия
 

 в
кл

ад
 с

по
нс

ор
ов

  
 в

кл
ад

 М
О

 
 о

бл
ас

тн
ая

 д
ол

я 

1
«Д

ор
ог

а 
к 

до
м

у-
2»

, б
ла

го
ус

тр
ой

ст
во

 д
во

ро
во

й 
те

рр
ит

ор
ии

, у
л.

 К
ра

сн
оа

рм
ей

ск
ая

, д
.1

4,
 г.

 К
ир

ов
о-

Че
пе

цк
41

77
80

,0
0

50
00

0,
00

60
00

0,
00

85
00

0,
00

22
27

80
,0

0

2
«Д

жу
м

ан
дж

и.
 Н

ов
ы

й 
ур

ов
ен

ь»
, у

ст
ро

йс
тв

о 
де

тс
ко

й 
пл

ощ
ад

ки
, у

л.
 Ч

еп
ец

ка
я,

 д
.7

, г
. К

ир
ов

о-
Че

пе
цк

 
11

14
66

6,
00

13
40

00
,0

0
14

50
00

,0
0

22
30

00
,0

0
61

26
66

,0
0

3
«Т

ер
ри

то
ри

я 
ис

ку
сс

тв
а-

5»
, р

ем
он

т 
кр

ов
ли

 
не

жи
ло

го
 з

да
ни

я 
ху

до
же

ст
ве

нн
ой

 ш
ко

лы
, у

л.
 

Ре
во

лю
ци

и,
 д

.2
0,

 г.
 К

ир
ов

о-
Че

пе
цк

14
25

63
6,

00
14

26
00

,0
0

17
00

00
,0

0
25

00
00

,0
0

86
30

36
,0

0

4
Ре

м
он

т 
па

рк
ов

ки
 д

ля
 в

ре
м

ен
но

го
 х

ра
не

ни
я 

ав
то

м
аш

ин
, у

л.
 П

ер
во

м
ай

ск
ая

, д
. 3

0/
2,

 г.
 К

ир
ов

о-
Че

пе
цк

16
82

57
8,

00
18

51
00

,0
0

12
00

00
,0

0
33

60
00

,0
0

10
41

47
8,

00



5

Информационный бюллетень№ 36 (987) от 16.08.2024

5
«У

 м
ос

та
-3

»,
 у

ст
ан

ов
ка

 м
од

ул
ьн

ы
х 

ко
нт

ей
не

ро
в 

и 
ус

тр
ой

ст
во

 в
ид

ео
на

бл
ю

де
ни

я,
 у

л.
 А

. Н
ек

ра
со

ва
, д

. 
26

, г
. К

ир
ов

о-
Че

пе
цк

11
60

04
7,

00
12

00
00

,0
0

21
00

00
,0

0
15

00
00

,0
0

68
00

47
,0

0

6
Бл

аг
оу

ст
ро

йс
тв

о 
дв

ор
ов

ой
 т

ер
ри

то
ри

и,
 п

р.
 М

ир
а,

 
д.

5,
  г

. К
ир

ов
о-

Че
пе

цк
12

36
29

8,
00

13
77

30
,0

0
10

00
00

,0
0

26
00

00
,0

0
73

85
68

,0
0

7
Бл

аг
оу

ст
ро

йс
тв

о 
дв

ор
ов

ой
 т

ер
ри

то
ри

и,
 п

р.
 М

ир
а,

 
д.

3,
  г

. К
ир

ов
о-

Че
пе

цк
21

15
34

0,
00

21
15

34
,0

0
19

00
00

,0
0

42
50

00
,0

0
12

88
80

6,
00

8
Бл

аг
оу

ст
ро

йс
тв

о 
дв

ор
ов

ой
 т

ер
ри

то
ри

и,
 п

р.
 М

ир
а,

 
д.

7,
  г

. К
ир

ов
о-

Че
пе

цк
21

95
47

0,
00

21
95

47
,0

0
19

00
00

,0
0

44
00

00
,0

0
13

45
92

3,
00

9
Бл

аг
оу

ст
ро

йс
тв

о 
дв

ор
ов

ой
 т

ер
ри

то
ри

и,
 у

л.
 

Го
рь

ко
го

, д
.1

1,
  г

. К
ир

ов
о-

Че
пе

цк
11

05
15

5,
00

11
05

15
,0

0
10

00
00

,0
0

22
00

00
,0

0
67

46
40

,0
0

10
Бл

аг
оу

ст
ро

йс
тв

о 
дв

ор
ов

ой
 т

ер
ри

то
ри

и,
 у

л.
 

О
ст

ро
вс

ко
го

, д
.1

1,
  г

. К
ир

ов
о-

Че
пе

цк
22

85
96

2,
00

22
86

00
,0

0
20

00
00

,0
0

46
00

00
,0

0
13

97
36

2,
00

И
ТО

ГО
:

14
73

89
32

,0
0

15
39

62
6,

00
14

85
00

0,
00

28
49

00
0,

00
88

65
30

6,
00

 АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ «ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.08.2024 № 919
г. Кирово-Чепецк

Об организации и проведении общегородского конкурса
«Лучшая работа в сфере

народных художественных промыслов и ремесел»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об об-

щих принципах организации местного самоуправления в Российской Федера-
ции», в целях реализации муниципальной программы «Поддержка и развитие 
малого и среднего предпринимательства», утвержденной постановлением ад-
министрации муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 
области от 30.10.2019 № 1538, администрация муниципального образования 
городской округ «Город Кирово-Чепецк» Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Организовать и провести общегородской конкурс «Лучшая работа в сфе-
ре народных художественных промыслов и ремесел» 14 сентября 2024 года.

2.  Утвердить:
2.1.  Положение об организации и проведении общегородского конкурса 

«Лучшая работа в сфере народных художественных промыслов и ремесел». 
Прилагается.

2.2.  Положение о комиссии по организации и проведению общегородского 
конкурса «Лучшая работа в сфере народных художественных промыслов и 
ремесел». Прилагается.

2.3. Состав комиссии по организации и проведению общегородского кон-
курса «Лучшая работа в сфере народных художественных промыслов и ре-
месел». Прилагается.

3. Муниципальному казенному учреждению «Центр бюджетного обслужи-
вания» города Кирово-Чепецка Кировской области разместить настоящее 
постановление на официальном сайте муниципального образования «Город 
Кирово-Чепецк» Кировской области.

4. Отделу организационного обеспечения администрации муниципального 
образования городской округ «Город Кирово-Чепецк» Кировской области обе-
спечить официальное опубликование настоящего постановления.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на за-
местителя главы администрации муниципального образования «Город Киро-
во-Чепецк» Кировской области Стародумову Т.П.
Первый заместитель главы администрации А.Ю. Петухов

УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации

муниципального образования
городской округ

«Город Кирово-Чепецк»
Кировской области

от 15.08.2024  № 919
Положение

об организации и проведении общегородского конкурса «Лучшая 
работа в сфере народных художественных промыслов и ремесел»

1. Общие положения
1.1. Положение об общегородском конкурсе «Лучшая работа в сфере на-

родных художественных промыслов и ремесел» (далее – Положение) разра-
ботано в целях реализации мероприятия «Поддержка и развитие предприятий 
народных художественных промыслов и ремесел. Проведение общегородских 
конкурсов, направленных на поддержку и развитие народных художественных 
промыслов и ремесел» муниципальной программы «Поддержка и развитие 
малого и среднего предпринимательства», утвержденной постановлением ад-
министрации муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 
области 30.10.2019 № 1538.

1.2. Целью общегородского конкурса «Лучшая работа в сфере народных 
художественных промыслов и ремесел» (далее – конкурс) является популя-
ризация народных художественных промыслов и ремесел, декоративно-при-
кладного искусства, стимулирование создания новых высокохудожественных 
изделий мастерами – производителями народных художественных промыслов 
и ремесел, декоративно-прикладного искусства.

1.3. Задачи конкурса:



6

Информационный бюллетень № 36 (987) от 16.08.2024

–  выявление и поощрение лучших мастеров – производителей изделий 
народных художественных промыслов и ремесел, декоративно-прикладного 
искусства;

– повышение творческого потенциала мастеров – производителей изделий 
народных художественных промыслов и ремесел, декоративно-прикладного 
искусства;

–  формирование городской базы данных лучших мастеров – производи-
телей изделий народных художественных промыслов и ремесел, декоратив-
но-прикладного искусства.

2. Организатор конкурса
Организатором конкурса является администрация муниципального образо-

вания «Город Кирово-Чепецк» Кировской области (далее – организатор кон-
курса).

Организация конкурса осуществляется исполнителем, который определя-
ется в соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О кон-
трактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения госу-
дарственных и муниципальных нужд» (далее – исполнитель).

 3. Участники конкурса
Участниками конкурса являются предприятия, индивидуальные предприни-

матели, мастера – физические лица, которые представляют изделия народ-
ных художественных промыслов и ремёсел, декоративно-прикладного искус-
ства (далее – участники конкурса).

4. Условия участия в конкурсе
4.1. Участники конкурса подают заявки на участие в конкурсе в письменной 

форме согласно приложению № 1 (далее - заявка) исполнителю конкурса, ко-
торый осуществляет их прием и регистрацию. Информация об исполнителе 
и о сроке проведения конкурса размещается на официальном сайте муници-
пального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области.

4.2. Конкурсные работы выполняются участниками конкурса из собствен-
ных материалов, с применением своих инструментов и оборудования непо-
средственно в день проведения конкурса в отведённом месте и в отведённое 
для этого время и подлежат возврату участникам конкурса по окончании про-
ведения конкурса и награждения победителей.

5. Порядок проведения конкурса
Время проведения конкурса: 14 сентября 2024 года с 9-00 до 17-00 (с пе-

рерывом на обед).
Место проведения конкурса: город Кирово-Чепецк, помещение определяет-

ся исполнителем по согласованию с организатором конкурса.
Каждому участнику конкурса для изготовления конкурсной работы предо-

ставляется рабочее место, оборудованное в соответствии с заявкой.
Каждый участник конкурса должен иметь при себе необходимые инстру-

менты и материалы для изготовления конкурсной работы.
Конкурсная работа может выполняться на произвольную тему из любых ма-

териалов в любой технике, характерной для народных художественных про-
мыслов и ремесел,  декоративно-прикладного искусства:

– традиционные народные ремесла и промыслы (береста, ковка, гончар-
ство, керамика, валяние, вязание, и прочие техники);

– художественная обработка дерева (и корня), в том числе резьба, выжига-
ние и роспись по дереву;

– художественная обработка ткани (традиционное ручное ткачество, ло-
скутное шитье, батик, вышивка, кружевоплетение и т. д.);

– плетение из природных материалов (соломы, соснового корня, лыка, ка-
мыша, бересты, лозы), в том числе в комбинированной технике, и др.

По окончании времени, отведенного на выполнение конкурсного изделия 
(работы), изделие (работа) передается на рассмотрение членам комиссии по 
проведению общегородского конкурса «Лучшая работа в сфере народных ху-
дожественных промыслов и ремесел» (далее – комиссия). Участники, приняв-
шие участие в конкурсе, но не предоставившие законченную работу по исте-
чении отведенного срока комиссии, считаются выбывшими из конкурса. После 
оценки изделий членами комиссии организуется выставка-показ конкурсных 
изделий (работ), торжественное вручение благодарственных писем участни-
кам и награждение победителей конкурса.

6. Критерии конкурсного отбора
Критериями оценки представленных конкурсных изделий (работ) являются:
- профессиональный художественно-технический уровень исполнения кон-

курсного изделия (работы);
-  уникальность (новизна) конкурсного изделия (работы);
- владение технологией изготовления конкурсного изделия (работы), пред-

усматривающей возможности использования метода творческого варьирова-
ния.

 7. Подведение итогов и награждение победителей конкурса
7.1. Подведение итогов конкурса возлагается на комиссию, которая прово-

дит оценку конкурсных изделий (работ) в соответствии с пунктом 7.3 настоя-
щего Положения.

7.2. Комиссия самостоятельно определяет регламент своей работы по 
определению победителей конкурса.

7.3. Победители конкурса определяются в соответствии с критериями, ука-
занными в разделе 6 настоящего Положения, путем оценки конкурсных изде-
лий (работ) по каждому из критериев по 10-балльной шкале. Данные баллы 
вносятся членами комиссии в ведомость оценки конкурсных изделий (работ) 
согласно приложению № 2 к настоящему Положению. Результаты оценки кон-
курсных изделий (работ) членами комиссии вносятся секретарем комиссии в 
сводную ведомость оценки конкурсных изделий (работ) согласно приложению 
№ 3 к настоящему Положению. Победителями конкурса признаются участники 
конкурса, набравшие наибольшее количество баллов в своей номинации. В 
случае равенства баллов у двух и более участников конкурса более высокое 
место в рейтинге занимает участник, набравший наибольшее количество бал-
лов по критерию «Профессиональный художественно-технический уровень 
исполнения конкурсного изделия».

7.4. Комиссия признает победителями не более пяти участников конкурса. 
Победителям конкурса присуждаются первое, второе и третье места, а также 
большинством голосов членов комиссии – два специальных приза дополни-
тельно.

7.5. Решение о победителях конкурса оформляется протоколом комиссии с 
приложением сводной ведомости оценки конкурсных изделий согласно прило-
жению № 3 к настоящему Положению.

7.6. Исполнителем конкурса проводится церемония награждения победи-
телей конкурса, на которой им вручаются дипломы отдела экономики и раз-
вития предпринимательства администрации муниципального образования 
«Город Кирово-Чепецк» Кировской области (далее – отдел) и ценные подарки. 
Все участники конкурса награждаются благодарственными письмами отдела. 

________________
Приложение № 1

к Положению, утвержденному
постановлением администрации

муниципального образования
городской округ

«Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области 

от 15.08.2024  № 919

Исполнителю конкурса
________________________________
________________________________
от ______________________________

__________________________________
(полностью наименование организации, Ф.И.О. индивидуального пред-

принимателя, физического лица)

Заявка
на участие в общегородском конкурсе «Лучшая работа в сфере 

народных художественных промыслов и ремесел»
Фамилия, имя, отчество (полностью), наименование организации, индивиду-
ального предпринимателя, физического лица:
_________________________________________________________________
Адрес_____________________________________________________________
Телефон___________________________________________________________
e-mail ___________________________________________________________
заявляет об участии в общегородском конкурсе «Лучшая работа в сфере на-
родных художественных промыслов и ремесел» в 2024 году
Название конкурсного изделия (работы): 
_________________________________________________________________
Материал__________________________________________________________
_________________________________________________________________
Техника изготовления (выполнения)конкурсного изделия (работы)
_________________________________________________________________
_________________________________________________________________
Необходимое оборудование для размещения (стол, стул, розетка) __________
________________________________________________________
В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персо-
нальных данных» выражаю свое согласие на обработку своих персональных 
данных (сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновле-
ние, изменение), использование, распространение (в том числе передачу), 
обезличивание, блокирование) в целях участия в общегородском конкурсе 
«Лучшая работа в сфере народных художественных промыслов и ремесел».

Подпись ________  /_______________/                       «___» __________ 2024 г.
                                          (Ф.И.О.)



7

Информационный бюллетень№ 36 (987) от 16.08.2024

Приложение № 2
к Положению, утвержденному

постановлением администрации
муниципального образования

Городской округ
«Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области 
от 15.08.2024  № 919

Ведомость
оценки конкурсных изделий (работ)

№ п/п

Ф
.И

.О
. у

ча
ст

ни
ка

 к
он

ку
рс

а/
на

им
ен

ов
ан

ие
 

ко
нк

ур
сн

ог
о 

из
де

ли
я 

(р
аб

от
ы

)

П
ро

ф
ес

си
он

ал
ьн

ы
й 

ху
до

же
ст

ве
нн

о-
те

хн
ич

ес
ки

й 
ур

ов
ен

ь 
ис

по
лн

ен
ия

 к
он

ку
рс

но
го

 и
зд

ел
ия

Ун
ик

ал
ьн

ос
ть

 к
он

ку
рс

но
го

 и
зд

ел
ия

Те
хн

ол
ог

ия
 и

зг
от

ов
ле

ни
я 

ко
нк

ур
сн

ог
о 

из
де

ли
я,

 п
ре

ду
см

ат
ри

ва
ю

щ
ая

 в
оз

м
ож

но
ст

и 
ис

по
ль

зо
ва

ни
я 

м
ет

од
а 

тв
ор

че
ск

ог
о 

ва
рь

ир
ов

ан
ия

С
ум

м
а 

ба
лл

ов

1.

2.

3.

4.

Подпись ________  /_______________/                       «___» __________ 2024 г.
                                                            (Ф.И.О.)

П
ри

ло
же

ни
е 

№
 3

к 
П

ол
ож

ен
ию

, у
тв

ер
жд

ен
но

м
у

по
ст

ан
ов

ле
ни

ем
 а

дм
ин

ис
тр

ац
ии

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о 

об
ра

зо
ва

ни
я

«Г
ор

од
 К

ир
ов

о-
Че

пе
цк

» 
Ки

ро
вс

ко
й 

об
ла

ст
и 

от
 1

5.
08

.2
02

4 
 №

 9
19

С
во

дн
ая

 в
ед

ом
ос

ть
оц

ен
ки

 к
он

ку
рс

ны
х 

из
де

ли
й 

(р
аб

от
)

№
№

п/
п

Ф
.И

.О
. у

ча
ст

ни
ка

 
ко

нк
ур

са
/

на
им

ен
ов

ан
ие

 
ко

нк
ур

сн
ог

о 
из

де
ли

я 
(р

аб
от

ы
)

Ф
.И

.О
. 

1-
го

 ч
ле

на
 

ко
м

ис
си

и/
 

ба
лл

Ф
.И

.О
. 

2-
го

 ч
ле

на
 к

о-
м

ис
си

и/
 б

ал
л

Ф
.И

.О
. 

n-
го

 ч
ле

на
 

ко
м

ис
си

и/
 

ба
лл

С
ум

м
а 

ба
лл

ов
Ре

йт
ин

г

1. 2. 3. ...

П
од

пи
сь

 _
__

__
__

_ 
 /_

__
__

__
__

__
__

__
/  

   
   

   
   

   
   

   
«_

__
» 

__
__

__
__

__
 2

02
4 

г.
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

 (Ф
.И

.О
. п

ре
дс

ед
ат

ел
я 

ко
м

ис
си

и)

УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации

муниципального образования
городской округ 

«Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области 

от 15.08.2024  № 919
Положение

о комиссии по проведению общегородского конкурса
«Лучшая работа в сфере народных художественных промыслов и 

ремесел»
1. Общие положения
1.1. Комиссия по проведению общегородского конкурса «Лучшая работа в 

сфере народных художественных промыслов и ремесел» (далее – комиссия) 
создается для выявления и поддержки ярких творческих индивидуальностей, 
оценки профессионального художественно-технического уровня исполнения 
конкурсного изделия (работы) участником.

1.2. Состав комиссии определяется муниципальным правовым актом адми-
нистрации муниципального образования городской округ «Город Кирово-Че-
пецк» Кировской области. Председатель комиссии назначается из числа заме-
стителей главы администрации муниципального образования городской округ 
«Город Кирово-Чепецк» Кировской области.

1.3. Заседание комиссии считается правомочным, если на нем присутству-
ет более половины ее членов. Решения комиссии принимаются простым боль-
шинством голосов присутствующих на заседании членов комиссии путем от-
крытого голосования. В случае равенства голосов решающим является голос 
председателя комиссии.

1.4. Заседание комиссии проводится один раз.
2.  Задачи комиссии
Оценить творческие способности, выявить и поддержать яркие творческие 

индивидуальности с целью воспитания художественного вкуса и эстетического 
восприятия мира.

3. Права комиссии
Комиссии предоставляется право оценить конкурсные работы в соответ-

ствии с критериями, указанными в разделе 6 Положения об организации и про-
ведении общегородского конкурса «Лучшая работа в сфере народных художе-
ственных промыслов и ремесел» путем оценки конкурсных изделий (работ) по 
каждому из критериев по 10-балльной шкале и определить победителей путем 
присуждения им первого, второго, третьего призовых мест и двух специальных 
призов дополнительно.

4. Организация работы комиссии
Подготовку заседания комиссии и оформление документации конкурса осу-

ществляет отдел экономики и развития предпринимательства администрации 
муниципального образования городской округ «Город Кирово-Чепецк» Киров-
ской области.

Ведение протокола заседания комиссии осуществляет секретарь комиссии. 
Протокол комиссии подписывается всеми членами комиссии.

_________________



8

Информационный бюллетень № 36 (987) от 16.08.2024

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

муниципального образования
городской округ

«Город Кирово-Чепецк» 
Кировской  области 

от 15.08.2024  № 919
Состав

комиссии по проведению общегородского конкурса «Лучшая работа в 
сфере народных художественных промыслов и ремесел»

СТАРОДУМОВА
Татьяна Петровна

–  заместитель главы администрации 
муниципального образования городской округ 
«Город Кирово-Чепецк» Кировской области 
(далее – администрация муниципального 
образования), председатель комиссии

ВИДЯКИНА
Татьяна 
Александровна

–  ведущий эксперт отдела эконо-
мики и развития предприниматель-
ства  администрации  муниципального 
образования, секретарь комиссии

ЧЛЕНЫ КОМИССИИ:

ЕРЁМЕНКО
Ольга Юрьевна

–  ведущий библиотекарь Центральной город-
ской библиотеки имени Н. Островского (по со-
гласованию)

ДАВЫДОВА
Инна Владимировна

–  директор МБУ ДО «Детская школа искусств 
имени Г.И. Бабко» муниципального образования 
«Город Кирово-Чепецк» Кировской области (по 
согласованию) 

МОКРЕЦОВА 
Елена Сергеевна

– заведующая выставочным залом «Народные 
художественные промыслы» НП «Центр под-
держки предпринимательства и народных худо-
жественных промыслов» (по согласованию)

МАТЕВОСЯН
Вергина Георгиевна

–  главный редактор телеканала «Чепецкие но-
вости» АО «АКТВ» (по согласованию)

КОЛОСОВА
Ирина Вячеславовна

–  директор МБОУ ДО «Детская художествен-
ная школа им. Л.Т. Брылина» муниципального 
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 
области (по согласованию)

КУВШИНОВА
Елена Львовна

–  член правления НП «Народные и художе-
ственные промыслы и ремесла Вятки» (по со-
гласованию)

СЕВЕРЮХИН
Владимир Леонидович

САЛТЫКОВА
Ирина Игоревна

– научный сотрудник МКУК «Музейно-архивный 
центр» муниципального образования «Город 
Кирово-Чепецк» Кировской области (по согла-
сованию)

– инженер отдела сбыта организации народных 
художественных промыслов ООО «Азимут» (по 
согласованию)

_________________

 АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ «ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.08.2024 № 920
г. Кирово-Чепецк

О внесении и утверждении изменений в постановление администрации 
муниципального образования городской округ «Город Кирово-Чепецк»

 Кировской области от 30.06.2021 № 672
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об об-

щих принципах организации местного самоуправления в Российской Феде-
рации», Уставом муниципального образования городской округ «Город Киро-
во-Чепецк» Кировской области администрация муниципального образования 
городской округ «Город Кирово-Чепецк» Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести и утвердить в постановление администрации муниципального 
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 30.06.2021 № 672 
«Об утверждении Порядка предоставления жилых помещений жилищного 
фонда муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской об-
ласти коммерческого использования» (с изменениями, внесенными и утверж-
денными постановлениями администрации муниципального образования «Го-
род Кирово-Чепецк» Кировской области от 16.07.2021 № 739, от 23.11.2022 № 
1332, от 07.12.2023 № 1816, от 18.03.2024 № 305, от 12.04.2024 № 416) (далее 
– Постановление) изменения следующего содержания:

1.1 Преамбулу Постановления изложить в новой редакции:
«В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Фе-
дерации», Жилищным кодексом Российской Федерации, Приказом Минстроя 
России от 14.05.2021 № 292/пр «Об утверждении правил пользования жилыми 
помещениями», Уставом муниципального образования городской округ «Го-
род Кирово-Чепецк» Кировской области, решением Кирово-Чепецкой город-
ской Думы Кировской области от 28.05.2021 № 6/29 «О порядке управления 
и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности 
муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области» 
администрация муниципального образования городской округ «Город Киро-
во-Чепецк» Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:».

1.2. Пункт 1.3 порядка предоставления жилых помещений жилищного фон-
да муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области 
коммерческого использования», утвержденного Постановлением (далее – По-
рядок) изложить в новой редакции:

«1.3. Муниципальный жилищный фонд коммерческого использования 
представляет собой совокупность жилых помещений в виде квартир (далее 
- жилые помещения), находящихся в муниципальной собственности муници-
пального образования, которые предоставляются лицам во владение и (или) 
в пользование на основании договора коммерческого найма, за исключением 
жилых помещений, указанных в пунктах 1 и 2 части 3 статьи 19 Жилищного 
Кодекса Российской Федерации.».

1.3. Пункт 1.6 Порядка изложить в новой редакции:
«1.6. По договору коммерческого найма жилого помещения собственник 

жилого помещения (далее - Наймодатель) передает другой стороне (далее 
- Наниматель) жилое помещение за плату во владение и пользование, а На-
ниматель обязуется использовать его в соответствии с назначением и своев-
ременно выполнять обязательства по договору коммерческого найма жилого 
помещения.

Договор коммерческого найма жилого помещения считается заключенным 
с момента его подписания Наймодателем и Нанимателем.». 

1.4. Пункт 2.1 Порядка изложить в новой редакции:
«2.1. В муниципальный жилищный фонд коммерческого использования 

включаются свободные изолированные жилые помещения, пригодные для 
постоянного проживания (квартира, жилой дом, часть квартиры или жилого 
дома). Пригодность жилого помещения для постоянного проживания опре-
деляется в порядке, предусмотренном жилищным законодательством. Жи-
лые помещения должны отвечать следующим требованиям: находиться в 
собственности муниципального образования (в том числе относящиеся к 
специализированному жилищному фонду муниципального образования до 
момента их отнесения к муниципальному жилищному фонду коммерческого 
использования), отвечать установленным санитарным и техническим пра-
вилам и нормам; не располагаться в многоквартирных домах, признанных в 
установленном законодательством порядке аварийными и подлежащими сно-
су. В жилищный фонд коммерческого использования могут включаться жилые 
помещения с ограниченным уровнем благоустройства.

Под жилыми помещениями с ограниченным уровнем благоустройства сле-
дует понимать жилые помещения, в которых отсутствует одно и (или) несколь-
ко видов благоустройства.».

2. Отделу организационного обеспечения администрации муниципального 
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области обеспечить офици-
альное опубликование настоящего постановления.

3. Муниципальному казенному учреждению «Центр бюджетного обслужи-
вания» города Кирово-Чепецка разместить настоящее постановление на офи-
циальном сайте муниципального образования городской округ «Город Киро-
во-Чепецк» Кировской области.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Первый заместитель главы администрации А.Ю. Петухов



9

Информационный бюллетень№ 36 (987) от 16.08.2024

 АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ «ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.08.2024 № 923
г. Кирово-Чепецк

О внесении и утверждении изменений в постановление администрации 
муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 

области от 05.10.2020 № 1234 
В соответствии со статьей 161 Жилищного кодекса Российской Федера-

ции, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», поста-
новлением Правительства Российской Федерации от 21.12.2018 № 1616 «Об 
утверждении Правил определения управляющей организации для управления 
многоквартирным домом, в отношении которого собственниками помещений 
в многоквартирном доме не выбран способ управления таким домом или 
выбранный способ управления не реализован, не определена управляющая 
организация, и о внесении изменений в некоторые акты Правительства Рос-
сийской Федерации», Уставом муниципального образования городской округ 
«Город Кирово-Чепецк» Кировской области, на основании обращений ООО 
«Вымпел» от 09.08.2024 № 7712-01-17, ООО «Маяк» от 09.08.2024 № 7711-
01-17, ООО «ЖСК-43» от 12.08.2024 № 7776-01-17, ООО «ВКХ» г. Кирово-Че-
пецка от 13.08.2024 № 7799-01-17, ООО «ГУЖЭК № 6» г. Кирово-Чепецка от 
13.08.2024 № 7825-01-17 администрация муниципального образования город-
ской округ «Город Кирово-Чепецк» Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести и утвердить изменения в постановление администрации му-
ниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 
05.10.2020 № 1234 «Об утверждении перечня организаций для управления 
многоквартирным домом, в отношении которого собственниками помещений 
в многоквартирном доме не выбран способ управления таким домом или вы-
бранный способ управления не реализован, не определена управляющая ор-
ганизация», изложив перечень организаций для управления многоквартирным 
домом, в отношении которого собственниками помещений в многоквартир-
ном доме не выбран способ управления таким домом или выбранный спо-
соб управления не реализован, не определена управляющая организация, на 
территории муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 
области в новой редакции. Прилагается.

2.  Отделу организационного обеспечения администрации муниципального 
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области обеспечить опубли-
кование настоящего постановления в средствах массовой информации.

3. Муниципальному казенному учреждению «Центр бюджетного обслужи-
вания» города Кирово-Чепецка обеспечить размещение настоящего поста-
новления на официальном сайте муниципального образования городской 
округ «Город Кирово-Чепецк» Кировской области в информационно-телеком-
муникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Первый заместитель главы администрации А.Ю. Петухов

У
тв

ер
ж

де
н 

по
ст

ан
ов

ле
ни

ем
 а

дм
ин

ис
тр

ац
ии

 
му

ни
ци

па
ль

но
го

 о
бр

аз
ов

ан
ия

 го
ро

дс
ко

й 
ок

ру
г 

"Г
ор

од
 К

ир
ов

о-
Че

пе
цк

" К
ир

ов
ск

ой
 о

бл
ас

ти
 

от
 1

6.
08

.2
02

4 
№

 9
23

 
 

N
 

п/
п 

С
ве

де
ни

я 
об

 у
пр

ав
ля

ю
щ

ей
 о

рг
ан

из
ац

ии
 

С
ве

де
ни

я 
о 

вк
лю

че
ни

и 
ор

га
ни

за
ци

и 
в 

П
ер

еч
ен

ь 

Н
аи

ме
но

ва
ни

е 
О

ГР
Н

 
И

Н
Н

 
Д

ат
а 

по
лу

че
ни

я 
за

яв
ле

ни
я 

о 
вк

лю
че

ни
и 

в 
П

ер
еч

ен
ь 

Ю
ри

ди
че

ск
ий

 
ад

ре
с 

Л
иц

ен
зи

я 
на

 
ос

ущ
ес

тв
ле

ни
е 

пр
ед

пр
ин

им
ат

ел
ьс

ко
й 

де
ят

ел
ьн

ос
ти

 п
о 

уп
ра

вл
ен

ию
 

мн
ог

ок
ва

рт
ир

ны
ми

 
до

ма
ми

 

За
яв

ле
ни

е 
о 

вк
лю

че
ни

и 
в 

П
ер

еч
ен

ь 
ор

га
ни

за
ци

й/
п

ро
то

ко
л 

ра
сс

мо
тр

ен
ия

 
за

яв
ок

 н
а 

уч
ас

ти
е 

в 
ко

нк
ур

се
 п

о 
от

бо
ру

 
уп

ра
вл

яю
щ

ей
 

ор
га

ни
за

ци
и 

дл
я 

уп
ра

вл
ен

ия
 

мн
ог

ок
ва

рт
ир

н
ы

м 
до

мо
м 

Д
ат

а,
 н

ом
ер

 

Н
ом

ер
 

ли
це

нз
ии

 
Д

ат
а 

вы
да

чи
 

ли
це

нз
ии

 

1.
 

О
бщ

ес
тв

о 
с 

ог
ра

ни
че

нн
ой

 
от

ве
тс

тв
ен

но
ст

ь
ю

 «
Го

ро
дс

ка
я 

уп
ра

вл
яю

щ
ая

 
ж

ил
ищ

но
-

12
44

30
00

03
77

1 
43

12
15

85
83

 
13

.0
8.

20
24

  
61

30
50

, 
К

ир
ов

ск
ая

 
об

ла
ст

ь,
 г.

о.
 го

ро
д 

К
ир

ов
о-

Че
пе

цк
, 

пр
ое

зд
 

Л
04

5-
01

12
1-

43
/0

06
57

42
0 

15
.0

6.
20

23
 

За
яв

ле
ни

е 
о 

вк
лю

че
ни

и 
в 

П
ер

еч
ен

ь 
ор

га
ни

за
ци

й 

от
 1

3.
08

.2
02

4 
№

 7
82

5-
01

-1
7 

У
тв

ер
ж

де
н 

по
ст

ан
ов

ле
ни

ем
 а

дм
ин

ис
тр

ац
ии

 
му

ни
ци

па
ль

но
го

 о
бр

аз
ов

ан
ия

 го
ро

дс
ко

й 
ок

ру
г 

"Г
ор

од
 К

ир
ов

о-
Че

пе
цк

" К
ир

ов
ск

ой
 о

бл
ас

ти
 

от
 1

6.
08

.2
02

4 
№

 9
23

 
 

N
 

п/
п 

С
ве

де
ни

я 
об

 у
пр

ав
ля

ю
щ

ей
 о

рг
ан

из
ац

ии
 

С
ве

де
ни

я 
о 

вк
лю

че
ни

и 
ор

га
ни

за
ци

и 
в 

П
ер

еч
ен

ь 

Н
аи

ме
но

ва
ни

е 
О

ГР
Н

 
И

Н
Н

 
Д

ат
а 

по
лу

че
ни

я 
за

яв
ле

ни
я 

о 
вк

лю
че

ни
и 

в 
П

ер
еч

ен
ь 

Ю
ри

ди
че

ск
ий

 
ад

ре
с 

Л
иц

ен
зи

я 
на

 
ос

ущ
ес

тв
ле

ни
е 

пр
ед

пр
ин

им
ат

ел
ьс

ко
й 

де
ят

ел
ьн

ос
ти

 п
о 

уп
ра

вл
ен

ию
 

мн
ог

ок
ва

рт
ир

ны
ми

 
до

ма
ми

 

За
яв

ле
ни

е 
о 

вк
лю

че
ни

и 
в 

П
ер

еч
ен

ь 
ор

га
ни

за
ци

й/
п

ро
то

ко
л 

ра
сс

мо
тр

ен
ия

 
за

яв
ок

 н
а 

уч
ас

ти
е 

в 
ко

нк
ур

се
 п

о 
от

бо
ру

 
уп

ра
вл

яю
щ

ей
 

ор
га

ни
за

ци
и 

дл
я 

уп
ра

вл
ен

ия
 

мн
ог

ок
ва

рт
ир

н
ы

м 
до

мо
м 

Д
ат

а,
 н

ом
ер

 

Н
ом

ер
 

ли
це

нз
ии

 
Д

ат
а 

вы
да

чи
 

ли
це

нз
ии

 

1.
 

О
бщ

ес
тв

о 
с 

ог
ра

ни
че

нн
ой

 
от

ве
тс

тв
ен

но
ст

ь
ю

 «
Го

ро
дс

ка
я 

уп
ра

вл
яю

щ
ая

 
ж

ил
ищ

но
-

12
44

30
00

03
77

1 
43

12
15

85
83

 
13

.0
8.

20
24

  
61

30
50

, 
К

ир
ов

ск
ая

 
об

ла
ст

ь,
 г.

о.
 го

ро
д 

К
ир

ов
о-

Че
пе

цк
, 

пр
ое

зд
 

Л
04

5-
01

12
1-

43
/0

06
57

42
0 

15
.0

6.
20

23
 

За
яв

ле
ни

е 
о 

вк
лю

че
ни

и 
в 

П
ер

еч
ен

ь 
ор

га
ни

за
ци

й 

от
 1

3.
08

.2
02

4 
№

 7
82

5-
01

-1
7 



10

Информационный бюллетень № 36 (987) от 16.08.2024

 ЗАМЕСТИТЕЛЬ ГЛАВЫ АДМИНИСТРАЦИИ  
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ 

 «ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК» КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
РАСПОРЯЖЕНИЕ

13.08.2024 № 125-02 
г. Кирово-Чепецк

О проведении ярмарки «Южный» на территории 
муниципального образования городской округ

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области 
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об об-

щих принципах организации местного самоуправления в Российской  Феде-
рации», постановлением Правительства Кировской области от 06.06.2011 
№ 107/238 «Об утверждении Порядка организации ярмарок на территории 
Кировской области продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на 
них», административным регламентом предоставления администрацией му-
ниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области муни-
ципальной услуги по выдаче решения на проведение ярмарки на территории 
муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области, 
утвержденным постановлением администрации муниципального образования 
«Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 02.07.2012 № 1562, и на осно-
вании заявления общества с ограниченной ответственностью «Мелкий опт» 
(ИНН 4312154067) на проведение ярмарки «Южный» от 09.08.2024 № 7674-
01-21:

1.  Разрешить проведение ярмарки «Южный» обществу с ограниченной от-
ветственностью «Мелкий опт» (613044, Кировская область, город Кирово-Че-
пецк, ул. Рудницкого, д. 54б) (далее - организатор ярмарки).

1.1.  Организатору ярмарки обеспечить выполнение требований к органи-
зации ярмарки и продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) в соот-
ветствии с постановлением Правительства Кировской области от 06.06.2011 
№ 107/ 238 «Об утверждении Порядка организации ярмарок на территории 
Кировской области и продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на 
них». 

1.2. Тип ярмарки – универсальный, вид – сезонный, характер – периодич-
ный. Цель ярмарки – организация обеспечения населения муниципального об-
разования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области товарами смешанного 
ассортимента. 

1.3. Место проведения ярмарки – город Кирово-Чепецк, микрорайон № 8, в 
районе пересечения ул. 60 лет Октября и ул. Маяковского.

1.4. Сроки проведения ярмарки - с 01.09.2024 по 25.03.2025.
1.5.  Ассортимент реализуемых товаров: продовольственные и непродо-

вольственные товары, продукция сельхозпроизводителей.
2.  Отделу организационного обеспечения администрации муниципального 

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области обеспечить офици-
альное опубликование настоящего распоряжения. 

3.    Контроль за соблюдением требований к порядку организации работы 
ярмарки и исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
Заместитель главы администрации Т.П. Стародумова

Учредитель: Администрация муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области.
Информационный бюллетень сверстан с готового набора и отпечатан в ООО «Старпринт» г. Киров, ул. Карла-Либкнехта, 151,

тел. +7 (953) 680-93-60 Тираж 2.. Заказ № 00002.
Ответственный за выпуск: Администрация муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области. Распространяется бесплатно


